

#### LOTTO UND TOTO MECKLENBURG-VORPOMMERN

Staatliche Lotterie des Landes Mecklenburg -Vorpommern Sondervermögen "Staatslotterien Lotto und Toto"

Erich-Schlesinger-Straße 36 • 18059 Rostock Telefon: 0381 40555-0 • Telefax: 0381 40555-780

www.lottomv.de

# **TEILNAHMEBEDINGUNGEN**

#### **Gewinnspiel**

"Karten Heimspielsaison 2021/2022 SSC Palmberg Schwerin" Im glüXmagazin Ausgabe 12/2022

# Spielteilnahme unter 18 Jahren ist gesetzlich verboten!

Glücksspiel kann süchtig machen. Infos unter www.lotto.de. BZgA-Hotline: 0800 137 27 00.

### (A) Name des Gewinnspieles

Das Gewinnspiel wird durchgeführt unter dem Titel "Karten Heimspielsaison 2021/2022 SSC Palmberg Schwerin".

# (B) Beschreibung des Gewinnspieles

Das Gewinnspiel wird ausschließlich im gedruckten glüXmagazin Ausgabe 12/2022 vom 22. März 2022 für Kunden von LOTTO Mecklenburg-Vorpommern angeboten. Dort erscheint auf Seite 3 ein Text im Rahmen der Serie "Eine Frage des Glücks", in der Kooperationspartner aus Sport und Kultur formulieren, was für sie persönlich Glück bedeutet. In Ausgabe 12 kommt die Kapitänin des SSC Palmberg Schwerin – Femke Stoltenborg – zu Wort. Ergänzend zur Vorstellung des Vereins verlosen wir Karten für eines der letzten Heimspiele der Saison 2021/2022.

Die Teilnahme erfolgt über das Versenden einer E-Mail an die Gewinnspielmail gewinnspiel@lottomv.de. Eine Gewinnspielteilnahme über einen anderen Weg ist ausgeschlossen.

In der E-Mail muss der Teilnehmende eine Antwort darauf geben, wie oft der SSC Palmberg Schwerin bereits die deutsche Meisterschaft gewonnen hat. Die Lösung findet sich im beschreibenden Text.

Ausgelost werden unter allen richtigen Einsendungen 3 x 2 Eintrittskarten für eines der letzten Heimspiele der Saison 2021/2022, die im April endet.



### (C) Voraussetzungen für die Teilnahme

Voraussetzung für die Teilnahme ist eine im Teilnahmezeitraum versendete E-Mail mit der richtigen Gewinnspielantwort unter Angabe von Name und Anschrift.

Mitarbeiter von LOTTO Mecklenburg-Vorpommern, deren Vertriebspartner und Angehörige sowie Minderjährige sind nicht teilnahmeberechtigt. Eine Teilnahme über Gewinnspielagenturen oder über Sonstige, die für die Leistung ein Entgelt verlangen, ist unzulässig.

#### (D) Teilnahmezeitraum & Einsendeschluss

Das Gewinnspiel findet in der Zeit vom 22.03.2022 bis zum 27.03.2022 statt. Spätester Einsendeschluss per Mail ist der 27.03.2022 - 23:59 Uhr.

### (E) Ermittlung (Ziehung) der Gewinner

Die Ermittlung der Gewinner erfolgt am 28. März 2022 durch die Verwaltungsgesellschaft Lotto und Toto in Mecklenburg-Vorpommern mbH.

Die E-Mails werden vorab hinsichtlich Mehrfacheinsendungen durchsucht. Jeder Teilnehmer kann ausschließlich einmal teilnehmen.

Nach der Ermittlung der Gewinner werden diese schriftlich per E-Mail benachrichtigt und um Rückmeldung bzgl. Ihres Wunschtermins für den Besuch eines Heimspiels der verbleibenden Saison 2021/2022 gebeten. Änderungen des Spielplans sind aufgrund der aktuellen Situation jedoch zu jeder Zeit möglich.

Wenn ein Gewinner aus persönlichen/gesundheitlichen Gründen jedoch nicht mehr an einem Heimspiel der Saison 2021/2022 teilnehmen kann, wird LOTTO MV in Absprache mit dem SSC Palmberg Schwerin den Anspruch auf einen Heimspielbesuch auf die Saison 2022/2023 verlängern.

# (F) Ausschluss des Rechtsweges

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

# (G) Gewinnauszahlung

Die Daten der Gewinner werden per E-Mail an den SSC Palmberg Schwerin übermittelt. Es erfolgt keine Übermittlung von Eintrittskarten – weder haptisch noch digital. Mit Nennung des Namens und der Anschrift sowie unter Vorlage des Personalausweises erhalten die Gewinner vor Ort ihren Zutritt.

# (H) Datenschutz

Der Gewinnspielteilnehmer stimmt durch die Teilnahme am Gewinnspiel der Weiterleitung seiner Daten und der damit verbundenen Weitergabe seines Namens und seines Wohnortes im Gewinnfalle an den SSC Palmberg Schwerin zu, um vor Ort unter Angabe eben dieser und der Vorlage des Personalausweises Eintritt zu erhalten.

Alle Gewinnspieleinsendungen werden nach Abschluss des Gewinnspiels unwiderruflich gelöscht.